大阪府済生会千里病院倫理委員会（事前審議）議事概要

開催日時

開催場所

平成 27年 7月 6日（月） 午後 5時 00分 ～ 午後 6時 00分

大阪府済生会千里病院 災害管理棟３階 会議室５

出席委員名 古川呼吸器内科副部長、廣岡循環器内科部長、安原整形外科部長、大東副院長

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【審議事項】

1.臨床研究申請

270601「腸内細菌改善による非アルコール性脂肪肝炎（ＮＡＳＨ)治療の研究」

消化器内科 堀本 雅祥

【審議結果】事前審議にて承認

270602「入院を要する上部消化管出血に対するエソメプラゾールの治療効果の検

討」

消化器内科 真田 徹

【審議結果】修正後、本審査にて審議